
, , "' 
SMLOUVA O POSKYTOV ANI SLUZEB 

Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 
se sídlem Na Jízdárně 7/1245, 702 00 Ostrava 
IČ: 4 7673168 
DIČ: CZ47673168 
zastoupená Ing. Václavem Paličkou, předsedou představenstva a 

lng. Petrem Birklenem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 373791183/0300 
(dále jen „objednatel") 

a 

Ing. Bedřich Nečas 
podnikatel podle živnostenského zákona nezapsaný v obchodním rejstříku 
sídlo: Ostrava, Výškovice, Srbská 273/27, PSČ 70030 
IČ: 06743714, neplátce DPH 
bankovní s~ 
číslo účtu:- 
( dále jen „poskytovatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

(dále jen „smlouva"). 

Článek I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů 
oznámí písemně bez prodlení nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat služby v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a 
za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Článek II. 

l. Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro objednatele odborné technické, 
poradenské, inženýrské a koncepčně-poradenské činnosti v oblasti oboru dopravy. 

2. Poskytování služeb dle odst. l bude zajišťováno dle pokynu objednatele a po vzájemné 
dohodě dle rozsahu požadovaných služeb. Zároveň je poskytovatel způsobem uvedeným 
v předchozí větě povinen informovat objednatele o fázích rozpracovanosti a rozsahu všech 
poskytovaných služeb. 

3. Pro případ prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění dle této smlouvy v termínu 
stanoveném objednatelem nebo dohodou smluvních stran vzniká obiednateli vůči 
poskytovateli nárok na smluvní pokutu ve výši Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši. 



4. Kontaktní osobou pro poskytování potřebné součinnosti a pro následné převzetí 
zpracovaných dokumentů na straně objednatele je osoba zodpovědná za konkrétní projekt 
a bude stanovena vždy společně se zadáním činností pro poskytovatele dle odst. I. tohoto 
článku. Zároveň je na základě poskytovatelem předané informace dle odst. 2 tohoto článku 
určená zodpovědná osoba oprávněna posoudit splnění služeb. 

Článek III. 

I. 
do doby ukončení 

předmětu plnění smlouvy. Odměna bude poskytovatelem účtována měsíčně na základě 
skutečně odpracovaných hodin. Odměna zahrnuje pořízení a používání osobního počítače, 
potřebného programového vybavení, mobilního telefonu, a také zahrnuje další náklady 
spojené s plněním předmětu a účelu této smlouvy. Dále je ve výše uvedené odměně 
zahrnuto použití osobního automobilu a ostatní cestovní náklady při cestě spojené s plněním 
předmětu a účelu této smlouvy. V případě vzniku jiných účelně vynaložených nákladů, 
které budou prokazatelně souviset s plněním povinností poskytovatele dle této Smlouvy a 
budou předem odsouhlaseny ze strany objednatele, uhradí tyto náklady objednatel na 
základě řádně doložených dokladů. Cena bude poskytovatelem vyú čtována vždy měsíčně 
na základě vystavené faktury. Faktura bude splatná do 14 dnů ode dne doručení objednateli. 
Faktura bude vystavována do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly 
fakturované služb a zasílána na mailovou adresu objednatele 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za provedené činnosti do 14 dnů ode dne 
doručení faktu ry, a to bankovním převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy . 

3. Objednatel se po dohodě s poskytovatelem zavazuje informovat poskytovatele o změně 
peněžního ústavu a čísle účtu objednatele v dostatečném předstihu, tak aby měl 
poskytovatel k dispozici veškeré potřebné údaje související s fakturací. Výše uvedené údaje 
budou zaslány e-rnailem na poskytovatele; v takovém případě není nutno ke smlouvě 
uzavírat dodatek. 

4. Pokud faktura poskytovatele nebude obsahovat všechny zákonem a touto smlouvou 
stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V 
takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

5. V případě prodlení bude po objednateli vyžadován úrok z prodlení v zákonné výši. 
6. V případě, že objednatel bude požadovat poskytnutí mimořádných služeb nad rámec 

předmětu této smlouvy, bude takový požadavek řešen samostatnou objednávkou 
objednatele. 

7. Smluvní strany se dohodly na maximální výši plnění z této smlouvy, která činí 200 000, 
Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH. Objednatel si vyhrazuje právo nezadat 
požadované služby v plném rozsahu uvedené částky. 

Článek IV. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do doby vyčerpání částky uvedené v článku 
Ill, bodu 7. smlouvy, 



Článek V. 

1. Objednatel se zavazuje poskyt nout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 
řádného poskytování služby a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné 
doklady, informace a materiály, o které poskytovatel objednatele požádá. 

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí a 
dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. 

3. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které 
získal od objednatele v souvislosti s poskytováním služby. Pokud má informace charakter 
důvěrné informace, je takto objednatelem označena. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí, 
aby dokumenty předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

Článek VI. 

1. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. Výpovědní 
doba je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro řešení otázek touto smlouvou neupravených použijí 
přiměřeně ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku , ve znění pozdějších 
předpisů. 

Článek VII. 
I. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků , 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

2. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 
objednatel a 1 poskytovatel. 

3. Objednatel a poskytovatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu o poskytování služeb před 
jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud se v této smlouvě nachází obchodní tajemství, musí 
jeho existenci sdělit objednateli do podpisu smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
platném znění. Smlouvu zveřejní objednatel. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud se 
v této smlouvě nachází obchodní tajemství, musí jeho existenci sdělit objednateli do podpisu 
smlouvy. 



Za objednatele: 

V Ostravě dne 

Podpis: 

Jméno: Ing. Václav Palička 

Funkce: předseda představenstva 

Podpis: 

Jméno:Mgr. Petr Birklen 

Funkce: místopředseda představenstva 

Za poskytovatele: 
V Ostravě dne 

Podpis: 

Jrnéno:Ing. Bedřich Nečas 


